

Menighedsrådsmøde den 10. januar 2024 kl. 17.00

Til stede: Bente Dahl, Mikkel Wold, Anders Jørgensen, Helle Espersen, Kirsten Guldager, Regitze Jensen, Jens Vindekilde, Birthe Malmgren, Jens Kaas og Sahra Lindeberg (Ref.).

Afbud fra: Hanne Charina Baumann

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden.
2. Referat fra seneste møde 15. november 2023 tages til efterretning. Har været rundsendt på mail og godkendt af Rådet i ugen efter mødet.
3. Referent - Sahra
4. Økonomi v/ Hanne Charina og Økonomipolitik Holmens og Østerbro Provsti (høring) v/ Bente "bilag 2312 Økonomipolitik Holmens og Østerbro Provsti (høring)" – høringssvar frist er den 29. januar 2024. Og info vedrørende Årsafslutning 2023 regnskab mm "bilag: 2312 KAM Årsafslutning 2023"
5. Nyt / siden sidst fra præsterne, kirkeværgen, formanden, næstformanden, fra udvalgene og fra medarbejderne.
6. Præsteboligen – elevatoren – samt aktuel status på forløbet.
7. Reglerne vedr. medhjælper / vikarers ansættelsesforhold klargøres.
8. Planlægning af høring om folkekirkens struktur. Hvem skal vi arbejde sammen med om det denne gang, hvornår og hvor.
9. Hvem ønsker at stille op som delegeret til landsforeningens årsmøde d. 31. maj - 2. juni på Nyborg Strand? Frist for opstilling af delegerede er 4. februar kl. 19.00. Generalforsamlingen i Distriktsforeningen er tirsdag d. 5. marts kl. 19, hvor der skal vælges 30 delegerede fra København.
10. Prioritering af energi, lys, varme etc. I kirkens lokaler – forslag til at spare – fast punkt – forslag: Affaldssortering kan blive bedre – hvordan? Forslag: at udskifte oasis (plastik) med sand til alterbuketterne.
11. Oprydning i kirkens lokaler – en plan for det laves.
12. Har vi anlægsønsker? Frist for dem er 15. januar til Provstiet. Er ændret til 15. februar.
13. Valg til menighedsråd i år 2024 – planlægning v/ Anders

14. Evaluering af mødet med medarbejderne 5. januar 2024 kl. 13. Faste punkter på dagsorden til mødet er: *1. kirkens seneste regnskab og budget, 2. Aktiviteter i sognet, 3. Påtænkte bygge-og istandsættelsesarbejder, 4. Overvejelser om lokalespørgsmål, inventar- og maskinanskaffelser, 5. Arbejdspladsvurdering, herunder status på eventuelle udarbejdede handlingsplaner, 6. Regler for valg af medarbejderrepræsentant til menighedsrådet, 7. evt.*
15. Årshjul 2024, seneste version – bilag ”2401 Årshjul for MR” – fast punkt med opdateret bilag
16. Næste møde er den 20. marts 2024 kl. 17. (forslag at ændre det) Rådsmøderne i 2024 bliver 21/5 (forslag at ændre den, da der er Provsti Udvalgsmøde samme dag), 21/8, 9/10 og 13/11.
17. evt.

Ad.1. Dagsordenen blev godkendt.

Ad.2. Referatet blev taget til efterretning.

Ad.3. Sahra referent.

Ad.4. Kassereren har meddelt Bente Dahl, at vi har et overskud på årsregnskabet, men at vi afventer det endelige årsafslutningsregnskab 2023 fra KAM.

Menighedsrådet tog høringen angående ændringer i Holmens og Østerbro provstis økonomipolitik til efterretning.

Menighedsrådet fik fremlagt information vedrørende årsafslutning 2023 regnskab, som KAM havde præciseret i en rundsendt skrivelse.

Ad.5. **Mikkel Wold:** Kirkebladet er blevet forsinket på grund af vejret i Jylland.

Vi har tre foredragsrækker: Jens Vindekilde vil fortælle om ”Hvem var dem på soklerne”, dvs. en gennemgang af statuerne rundt om og på taget af kirken. Det første foredrag er den 18. januar og her begynder det nye tiltag med fællesspisning i forbindelse med et foredrag.

”Den kristne tro” ved Mikkel Wold fortsætter også og første gang i det nye år er torsdag den 11. januar. Den sidste foredragsrække har temaet ”Hvor blev skønheden af”. Det første foredrag i rækken er den 1. februar, hvor Ane Cortzen spørger ”Stedets ånd – er skønheden ved at forsvinde ud af byggeriet?”.

Der er også flere gode koncerter på programmet i nær fremtid.

Jacob er blevet ansat i en fast 15 timers stilling fra 1. februar.

Anders Jørgensen og Mikkel Wold er ved at være igennem de fleste MUS-samtaler.

Susanne Freddin Skovhus: Der er planlagt gudstjenester for resten af året.

Fortæller menighedsrådet om ”Provstiskyen” og hvordan den kan blive et godt redskab til at give indsigt i noget, som før var meget kompliceret.

Jens Vindekilde: I forbindelse med etablering af handicapadgangen er man nået til støbningsfasen, hvilket kan give lidt udfordringer på grund af vejret. Man håber dog stadig på, at projektet står færdigt 1. marts.

I forhold til porticus, skal vi være opmærksomme på, om der begynder at falde noget ned. Der har været afholdt møde med Hovedstadens beredskab og de var særdeles tilfredse med Annas beredskabsplan for Marmorkirken. Låsen til hoveddøren mod St. Kongensgade har været i stykker. Låsene i hoveddørene skal nok på sigt udskiftes.

Bente Dahl: KAM fik sidste overførsel fra Jydske Bank til Danske Bank i går. Det har været en lang proces, men med et meget positivt resultat.

Regitze Jensen: Provstiet: Karen Bue er stoppet på provstikontoret og Regitze sidder med i ansættelsesudvalget for ansættelse af ny provstisekretær. Regitze sidder også i udvalget for grøn omstilling.

Jens Kaas: På nuværende tidspunkt får koret ikke det samme i løn for at synge til en anden gudstjeneste som til en højmesse eller en kirkelig handling. Menighedsrådet bekræfter, at dette skal laves om.

Ad.6. Mikkel Wold fortæller, at Københavns kommune har givet tilladelse til, at der må holde turistbusser på Esplanaden. Hotellet på hjørnet af Bredgade og Esplanaden har tilmed fået tilladelse til at udvide. Der er flere lejligheder til salg i ejendommen og det kan give larm ved indflytning af nye beboere, som muligvis vil sætte en omfattende istandsættelse i gang. Elevatorprojektet er ikke kommet videre. Menighedsrådet peger på, at der bør komme en ny afstemning taget projektets ændrede karakter og økonomi i betragtning. Menighedsrådet støtter vedligeholdelsesprojektet af ejendommen.

Ad.7. Regitze Jensen og Bente Dahl var til informationsmøde i provstiet, hvor det blev oplyst, at der skal udfærdiges kontrakter for medarbejdere, der har over 3 timer om ugen i 3 måneder i modsætning til tidligere, hvor det var over 8 timer. Anders Jørgensen kommenterede og bekræftede. Bente har bedt KAM om at formulere ansættelsespapirer, der tager højde for denne lovgivning.

Ad.8. Bente Dahl foreslår, at der skal inddrages nogle flere kirkelige parter i arbejdet med folkekirkens struktur, men at det samtidigt er vigtigt at fastholde kontakten til det politiske, da det er dem, som kan træffe beslutninger på området. Der er opbakning til denne linje fra menighedsrådet.

Ad.9. Regitze Jensen stiller op som delegeret. Birthe Malmgren vil melde tilbage om, hvorvidt hun også stiller op. Hvis Birthe beslutter at stille op, vil Regitze blive hjemme i år, men vil stå stand by, da en fra rådet skal deltage.

Ad.10. Kirsten har foreslået, at der ophænges fire posere til affaldssortering, hvilket menighedsrådet synes, er en rigtig fin ide. Forslaget om sand i stedet for oasis i vasen til alterbuketten er umiddelbart godt, men sand vil nok vise sig at blive for tungt, da vase og blomster i forvejen er tungt. Menighedsrådet mener, at man i stedet skal satse på biologisk nedbrydelig oasis. Måske kan vi få mulighed for at benytte genboens affaldssorteringsbeholdere. Regitze foreslår, at vi søger Nationalmuseets råd angående opstilling af affaldsbeholdere. Menighedsrådet bifalder ideen.

Ad.11. Mikkel Wold og Jens Vindekilde melder sig som tovholdere for oprydning af kirkens lokaler.

Ad.12. Kirkebænkene skal bejdses og derfor ansøger Jens Vindekilde om midler til projektet.

Ad.13. **Anders Jørgensen:** I forbindelse med menighedsrådsvalget 2024 er der orienteringsmøde den 14. maj og valg den 17. september. Kirkeministeriets bekendtgørelser angående valget er endnu ikke kommet.

Ad.14. Medarbejdermødet forløb rigtig fint. Jens Kaas blev valgt som medarbejderrepræsentant.

Ad. 15. Regitze Jensen tilføjer ændringer til årshjulet og rundsender.

Ad.16. Mødet i marts flyttes til den 21. marts kl. 18 og mødet i maj til den 29. maj kl. 17.15.